СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

15.12.2020 № 10(43)-2СД

О согласовании адресного перечня дворовых

территорий района Дорогомилово, на которых в

2021 году требуется провести комплекс работ по

благоустройству за счёт средств 2020 года,

предусмотренных на стимулирование управы

района Дорогомилово города Москвы

В соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве

отдельными полномочиями города Москвы», гл. 4 Постановления Правительства

Москвы от 24 сентября 2012 г. № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и

утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов,

компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных

в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов», на

основании обращений главы управы района Дорогомилово города Москвы О.А.

Горбуновой               от 13 ноября 2020 г. № Исх-937/0 и от 14 декабря 2020 г. № Исх-

1031/0

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:
1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий района

Дорогомилово, на которых в 2021 году требуется провести комплекс работ по

благоустройству на общую сумму 124 058 050,18 руб. (Сто двадцать четыре миллиона

пятьдесят восемь тысяч пятьдесят руб. 18 коп.) за счёт средств 2020 года,

предусмотренных на стимулирование управы района Дорогомилово города Москвы, в

соответствии с приложением.

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного

административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово города

Москвы.

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и опубликовать в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

 4.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово от 17.11.2020 № 9(42)-11СД «О согласовании адресного перечня

дворовых территорий района Дорогомилово, на которых в 2021 году требуется провести

комплекс работ по благоустройству за счёт средств, предусмотренных на

стимулирование управы района Дорогомилово города Москвы».

5.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                                                                               Н.В. Ткачук

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово

от 15.12.2020 № 10(43)-2СД

Адресный перечень дворовых территорий района Дорогомилово, на которых в 2021 году требуется комплекс работ по

благоустройству за счёт средств 2020 года, предусмотренных на стимулирование управ районов города Москвы

№

п/п

Адрес объекта /

Ответственный депутат

Конкретные

мероприятия

Виды работ Объём Ед.

измерения

Затраты

(руб.)

Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
1. Кутузовский проезд

д.д. № 4, № 4 к. 1, № 4 к.

1А, № 4 к. 2, № 4 к. 3, № 6 /

М.В. Меньшиков,

И.А. Ульяненко

Благоустройство

дворовой

территории

Демонтаж элементов благоустройства (МАФ,

ограждений) и их оснований с вывозом мусора

  60 417,41

Устройство тротуара из абп 99,40 кв.м  118 369,18

Устройство дорожек и площадок с покрытием из

бетонной плитки
98,90 кв.м  374 112, 24

Замена покрытия из бетонной плитки  404,30  кв.м 1 969 967,38

Замена травмобезопасного покрытия  279,70 кв.м 1 299 570,35

Устройство площадки с травмобезопасным

покрытием
92,00 кв.м 416 840,57

Устройство водоотводных / прикромочных

лотков

120,00 п.м 805 616,77

Установка / демонтаж бортового камня

магистрального
4,20 кв.м 5 263,39

Замена садового камня 824,10 п.м 1 145 760,55

Ремонт посевного газона 3 300,00 кв.м 1 260 995,10

Устройство цветников из многолетников 83,80 кв.м 445 628,26

Посадка кустарников в двухрядную живую

изгородь
14,00 п.м 4 057,75

Посадка кустарников 423,00 шт. 934 008,10

Посадка деревьев 13,00 шт. 323 368,68

Установка МАФ 61,00 шт. 4 016 123,58

Ремонт горловин колодцев 26,00 шт. 1 783 217,66

Нанесение дорожной разметки 7,00 кв.м 5 838,91

Ремонт подпорной стенки 1,00 шт. 1 525 718,48

Ремонт лестницы 2,00 шт. 167 383,87

Устройство наружного освещения    10 354 909,12

Итого по объекту с НДС 20% 27 017 167,34

2. Кутузовский проспект

д. № 35, д. № 35 к. 2,

Студенческая ул.

д. № 44/28 /

Н.А. Алёхина,

А.А. Смышляев

Благоустройство

дворовой

территории

Демонтаж элементов благоустройства (МАФ,

ограждений) и их оснований с вывозом мусора

  138 679,67

Замена асфальтобетонного покрытия проезда  6 378,80 кв.м 5 347 135,58

Устройство покрытия проезда из асфальтобетона  640,80  кв.м 780 394,32

Устройство тротуара из абп 30,80 кв.м 41 098,27

Ремонт покрытия из асфальтобетона на тротуаре 1 480,90 кв.м 1 865 067,43

Ремонт покрытия из а/б  100,00 кв.м  217 170, 68

Устройство дорожек и площадок с покрытием

из бетонной плитки

2 289,00 кв.м 8 351 667,48

Замена травмобезопасного покрытия 491,50 кв.м 2 311 026,02

Устройство площадки с травмобезопасным

покрытием
121,50 кв.м 545 250, 35

Устройство универсальной спортивной

площадки на месте хоккейной коробки
450,80 кв.м 2 126 570,58

Устройство водоотводных / прикромочных

лотков

227,60  п.м 332 917,85

Замена бортового камня 1 542,30 п.м 1 529 903,42

Установка / демонтаж бортового камня

магистрального
23,40 п.м. 32 758,93

Замена садового камня 2 276,90 п.м. 2 548 366,99

Ремонт посевного газона 6 408,50 кв.м 2 267 830,66

Устройство цветников из многолетников 88,70 кв.м 539 523,10

Посадка кустарников в двухрядную живую

изгородь
157,40 п.м 872 377,36

Посадка кустарников 266,00 шт. 909 143,70

Посадка деревьев 45,00 шт. 898 341,43

Устройство каменистого сада 183,10 кв.м 1 305 011,36

Установка МАФ 120,00 шт. 22 650 153,49

Устройство приствольной решётки 3,00 шт. 45 000,36

Установка ограничительных столбиков 322,00 щт. 1 426 509,10

Установка ограждений 177,00 п.м 1 971 092,40

Установка ограждения мусоросборников 24,00 п.м 634 215,11

Ремонт горловин колодцев 4,00 шт. 161 585,40

Роспись вентшахт граффити 4,00 шт. 31 945,54

Нанесение дорожной разметки 15,50 кв.м 12 929,05

Установка дорожных знаков 5,00 шт. 32 899,88

Монтаж ИДН 4,00 шт. 110 746,49

Устройство фонтана 1,00 шт. 2 183 146,61

Устройство палисады 240,00 шт. 192 544,99

Устройство наружного освещения   23 202 450,66

Итого по объекту с НДС 20% 85 615 454,27

3. Озеленённая территория

между домами №№ 10, 12

по Поклонной ул. /

В.А. Тарасова,

А.А. Смышляев

Благоустройство

дворовой

территории

Демонтаж элементов благоустройства (МАФ,

ограждений) и их оснований с вывозом мусора

  43 555,37

Ремонт покрытия из а/б 27,90 кв.м 23 421,37

Устройство дорожек и площадок с покрытием из

бетонной плитки
470,30 кв.м 1 644 672,02

Устройство площадки с травмобезопасным

покрытием
79,60 кв.м. 357 217,51

Замена бортового камня 137,00 п.м 125 876,44

Замена садового камня 456,00 п.м 412 270,45

Ремонт посевного газона 1 279,70 кв.м 695 736,79

Устройство цветников из многолетников 39,30 кв.м 278 508,67

Посадка кустарников в двухрядную живую

изгородь
40,00 п.м 224 699,53

Посадка кустарников 95,00 шт. 302 696,71

Посадка деревьев 11,00 шт. 252 616,26

Установка МАФ 19,00 шт. 2 728 157,21

Установка ограждений  48,60 п.м 341 793,78

Ремонт горловин колодцев 16,00 шт. 276 386,15

Ремонт подпорной стенки 1,00 шт. 270 686,17

Устройство наружного освещения   3 447 134,12

Итого по объекту с НДС 20% 11 425 428,56

Итого по дворам  124 058 050,18